
KRP

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále jen ,,KŘP-U")

Sídlo: Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústi nad Labem 2

Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,
401 79 Ústí nad Labem 2

IČO: 75151537
DIČ: CZ75151537
Bankovní spojení: Česká národní banka Ústí nad Labem

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: plk. Ing. Jiří šenkýř, náměstek ředitele KŘP-U
pro ekonomiku

Ve věcech technických oprávněn jednat: Miloslav Pída, vedoucí skupiny autoopravárenství
odboru správy automobi|ního majetku KŘP-U

E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujicí")

a

Název :
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
E-mail:
Telefon:
Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,prodávajícř')

Porsche Česká republika s.r.o.
Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 - Jinonice
Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 - Jinonice
256 54 012
CZ25654012
Mag. Franz Pommer, jednatel
Ing. Vratislav Strašil, jednatel

Radim Sedláček

vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 58399

,,Dodávka originá|ních náhradních dílů pro osobní vozidla zn. Volkswagen"

l



KRPU

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. prodávajíci se touto smlouvou zavazuje kupujícimu dodávat na základě dilčích
objednávek originá|ní náhradní díly na osobní vozidla značky Volkswagen vybraných
typů (dále jen také ,,zboží"), jejichž podrobná specifikace a předpokládaný rozsah a
objem je uveden v příloze č. 1 této smlouvy ,,Seznam originálních náhradních dílů".

2. Originálními náhradními díly se rozumí pouze takové náhradní díly, které mají stejnou
kvalitu jako komponenty použité pro montáž motorového vozidla a které jsou vyrobeny
podle specifikaci a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu
komponentů nebo náhradních dílů pro dotyčné osobní vozidlo. Zahrnuty jsou náhradní
díly, které jsou vyráběny na stejné výrobni lince jako tyto komponenty.

3. Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že předmětem veřejné zakázky jsou také
náhradní díly, které se považují za originálni náhradní díly, pokud výrobce dílů potvrdí
vydaným osvědčením, že takové náhradní díly odpovÍdaji kvalitě komponentů
používaných pro montáž dotyčného osobního vozidla anebo byly vyrobeny dle specifikací
a výrobních standardů výrobce vozidla

4. Zadavatel výše uvedené stanoví na základě tzv. blokové výjimky dle Nařízení komise
(EU) č. 461/2010 ze dne 27. května 2010 o použití ČI. 101 odst. 3 Smlouvy o fungováni
Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě v odvětvi
motorových vozidel (dále jen ,,Bloková výjimka"). Bloková výjimka stanoví definici
originá|ních náhradních dílů a dílů odpovÍdající kvality, resp. je tato definice obsažena
v ČI. 26 Směrnice 2007/46/ES o Schváleni typů vozidel a přívěsů a zmíněna v ČI. 19
Pokynů k blokové výjimce pro motorová vozidla.

5. Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel,
vyráběné pro výrobce vozidel (VC. náhradních dílů vyráběných na stejné výrobní lince),
dále pak také náhradní díly vyráběné dle specifikací a výrobních standardů výrobce
vozidla. Zadavatel stanovuje, že platí presumpce originá|ního náhradního dílu, když
výrobce potvrdí, že byl vyroben dle specifikace a výrobních standardů výrobce vozidel.

6. Tzv. díly odpovídajĹcÍ kvality dle Blokové výjimky se rozumí náhradní díly vyráběné
výrobcem dílů, který je kdykoliv schopen prostřednictvím prodávajícího vydat kupujícímu
osvědčení, že tyto díly dosahují kvality dílů použitých či používaných při montáži nových
motorových vozidel.

7. Originálnkn náhradním dílem nejsou jiné, než shora uvedené náhradní díly,
tehdy, pokud jsou vybaveny prohlášením o shodě a jsou určené k použití na
způsobilé náhradní díly. Takové náhradní díly nebude kupujIci akceptovat.
jejích dodání se jedná o rozpor s touto smlouvou a prodávajÍcÍ bude povinen
smluvní pokuty dle v ČI. XI této smlouvy.

a to ani
trhu jako
V případě
k úhradě

8. Předmětem dodávek jsou náhradní díly na specifikované typy vozidel, a to i tehdy, pokud
nejsou výslovně uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy ,,Seznam originá|ních náhradních
dílů". Takové zboží bude dodáváno s tím, že prodávajÍcÍ garantuje, že nabídnutá cena za
toto zboží bude oproti standardní ceníkové ceně prodávajÍcÍho minimálně s průměrnou
slevou, jak vyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy a v žádném případě nepřekročí jeho cenu
obvyklou.

9. Náhradní díly, které se postupně neustále vyvíjejí a modernizují a mohou být v průběhu
trvání této kupní smlouvy nahrazeny novými náhradními díly, které nejsou uvedeny

2



T KRPU-

v příloze č. 1 této kupní smlouvy ,,Seznam originá|ních náhradních dílů", přičemž plni
stejnou technickou funkci, účel použiti a jsou obdobné kvality jako náhradní díly uvedené
v příloze č. 1 této kupní smlouvy, definujeme pro účely této kupní smlouvy jako
,,Modifikované náhradní díly". Vždy se však musí jednat o originálni náhradní díly
v souladu s odst. 3 tohoto článku.

Článek Ill.
Kupní cena a platební podmínky

1. KupujÍcÍ se touto smlouvou zavazuje zaplatit prodávajÍcÍmu, za kupujicIm objednané a
prodávajichn řádně dodané zboží, dohodnutou cenu.

2. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží VC. dopravy do místa
plněni, balné a jiné poplatky a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze
překročit. její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

3. Cena bude zaplacena na základě dÍ|čÍho daňového dokladu (dále jen ,,dňčí faktura")
vystavené prodávajíckn po převzetí zboží kupujícím dle potvrzeného dodacího listu,
jehož kopii prodávající přiloží k dílči faktuře.

4. Dňčí faktura vystavená prodávajÍcÍm musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy a
mít náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti dňčich faktury v délce 30-ti kalendářních
dnů ode dne doručení dÍ|čÍ faktury kupujÍcÍmu na doručovací adresu: Krajské ředitelství
policie Ústeckého kraje, Odbor správy automobilního majetku, Lidické náměstí 899/9,
401 79 Ústí nad Labem 2.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch prodávajÍcÍho. Pokud kupující uplatni právní
nárok na odstraněni vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do
odstraněni vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předání zboží po odstraněni vady
kupujícknu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. Platby budou uskutečňovány bankovním převodem.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti dilči faktury vrátit bez zaplaceni dÍ|čÍ
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti dňčí fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny
zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené dňčí faktury začne běžet nová
lhůta splatnosti dilči faktury v délce 30 kalendářních dnů.

10. Smluvní strany se dohodly, že ke každé objednávce může být vystaveno vÍce dilčich
faktur, ale jedna dílčí faktura nesmí být vystavena na vÍce objednávek.

11. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že kupní cena stanovená pro jednotlivé objednané
zboží bude v době dodání zboží v souladu s platnými právními předpisy upravujícími
cenovou tvorbu v České republice.

3



l'

l

KRPU-

12. prodávajÍcÍ prohlašuje, že cena, za kterou bude zboží dodáno, nebude méně příznivá,
než cena, za kterou bude ve stejné době nabízet stejné zboží v podobném množství
ostatním zákazníkům, včetně případných slevových akci, speciálních bonusů, cenových
výhod apod. Na základě těchto skutečností, se cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy
snižuje bez nutnosti další dohody smluvních stran, resp. kupujícknu vzniká v přIsIušném
rozsahu pro dodání zboží na základě konkrétní objednávky nárok na poskytnuti slevy
oproti ceně uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to automaticky na základě shora
uvedených skutečností.

13. Od kupní ceny se prodávající zavazuje odečíst kupujichnu slevu, na kterou mu vznikl na
základě shora uvedených ustanoveni této smlouvy nárok, a to i pokud kupující
prodávajÍcÍho k odečtení slevy nevyzve či nevyčíslí její konkrétní výši. Prodávající
odpovídá za to, že sleva byla vyčíslena správně.

14. Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy ,,Index cen průmyslových výrobců -
meziroční" dle Českého statistického úřadu (Úroveň klasifikace: CL 293, Odvětvi: Díly a
přís|ušenstvÍ pro motorová vozidla) vzrostou za kalendářní rok v průměru o vÍce jak 5
procentních bodů, změní se ceny ve stejném směru a rozsahu zvýšením příslušného
počtu procentních bodů. V takovémto případě oznámí písemně prodávajÍcímu tuto
skutečnost kupujícímu a prodávajÍcÍ zvýší ceny s 15-ti denním odkladem ode dne
oznámení kupujíchnu. Tím není dotčeno ustanovení v odst. 11. a 12. tohoto článku.

15. Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy ,,Index cen průmyslových výrobců -
meziroční" dle Českého statistického úřadu (Úroveň klasifikace: CL 293, Odvětvi: Díly a
příslušenství pro motorová vozidla) klesnou v průměru o vÍce jak 5 procentních bodů,
změní se ceny ve stejném směru a rozsahu snížením přis|ušného počtu procentních
bodů. V takovémto případě oznámi písemně prodávajIci tuto skutečnost kupujÍcÍmu a
kupující sníží ceny s 15-ti denním odkladem ode dne oznámení kupujicímu.

16. prodávajÍcÍ, který poskytuje zdanitelné plněni, je povinen bezprostředně, nejpozději do
dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydáni
rozhodnutí správce daně, že je prodávajÍcÍ nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění.
Porušeni této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této
smlouvy.

17. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončeni její účinnosti
zveřejněn způsobem umožňujÍcÍ dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH,
v opačném případě je prodávajÍcÍ povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zdph, zavazuje se zároveň o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat kupujÍcÍho spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

18. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupujÍcÍ právo bez souhlasu prodávajícího
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupujíci oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené prodávajícIm přímo příslušnému finančnímu úřadu,
a to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

4



,l'
l

KRPU

19. Úhradou DPH na účet přís|ušného finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči

kupujÍcÍmu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této
smlouvy za uhrazenou. KupujÍcÍ je povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně
po jejím uskutečnění písemně informovat.

Článek lV.
Objednávky

1. Kupující vystaví prodávajicímu závaznou objednávku zboží v písemné formě, přičemž za
písemnou objednávku se považuje též objednávka učiněná faxem a prostřednictvím
elektronické pošty, popř. dalších elektronických prostředků.

2. Objednávka bude obsahovat specifikaci druhu zboží podle nomenklatury.

3. Objednávka bude vystavena v souladu s postupy a dodacími terminy uvedenými v této
smlouvě.

4. Každá objednávka bude obsahovat:

a) název/obchodni firmu/lČO prodávajícího a kupujícího

b) sídbMsto podnikáni prodávajícího a kupujícího

C) adresa místa plnění

d) číslo objednávky

e) datum vystaveni objednávky

f) zboží určené dle druhu za pomoci stanovené nomenklatury

g) množství požadovaného zboží

h) datum dodáni zboží

5. Prodávajici je povinen zabezpečit přijímáni objednávek v pracovní dny do 18:00 hodin.

6, ProdávajÍcÍ si vyhrazuje možnost objednání zboží dle VIN vozidla.

7. objednávkový systém uchazeče musí být veden dle uvedené nomenklatury s ,,on-line"
přístupem. Uchazeč je povinen pomocí objednávkového systému zadavateli v reálném
čase sdělit, zda je požadovaný NO skladem a je možné ho dodat v požadovaném
terminu dodáni, a to at' již prostřednictvím automatizovaného či jiného objednávkového
systému, vždy však v reálném čase.

8. Smluvní strany se dohodly, že dodáni zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě
plněni.

9. Smluvní strany se dohodly, že za kupujÍcÍho jsou oprávněny vystavovat objednávky p.
Václav Navrátil a p. Jiří Beneš, přičemž tyto osoby jsou zmocněny také k převzetí zboží
v místě plněni a k uplatněni odpovědnosti za vady. KupujÍcÍ je oprávněn tyto osoby
písemně měnit. Tato změna je platná od okamžiku, kdy je doručena prodávajIcímu.

10. Smluvní strany se dohodly, že kupujÍcÍ je oprávněn objednávku do 30 kalendářních dnů
ode dne dodáni zboží stornovat, a to i jen částečně. Uvedené právo je kupující oprávněn
využít v případě, že byl omylem objednán nevhodný náhradní díl pro práce prováděné
kupujÍcÍm.

11. Prodávající se zavazuje ke zpětnému odběru nepoužitých náhradních dílů za jejich
pořizovací cenu,

5



,l'

l'
l

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

KRPU

Článek V.

Převzetí dodávky

1.

2.

3,

Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven
oboustranně potvrzený dodací list, který bude obsahovat minimálně tyto údaje:

a) jméno/název/obchodní firmu/lČO prodávajÍcÍho a kupujÍcĹho

b) bydliště/místo podnikáni/sídb prodávajícího a kupujÍcÍho

C) adresa místa plnění

d) číslo objednávky, datum jejího vystaveni

e) zboží určené dle druhu za pomoci stanovené nomenklatury

f) množství dodaného zboží
g) cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství daného

druhu zboží, a to jak bez DPH, tak s DPH

h) datum dodání zboží
Dodací list bude ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží kupující a 1 obdrží prodávající.

Dodací list za kupujícího jsou oprávněni podepisovat pI Alena Taussigová a p. Václav
Navrátil. Kupující je oprávněn tyto osoby písemně měnit.

Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro
vyúčtováni ceny dodaného zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá prodávající

nárok na zaplacení ceny zboží.
Smluvní strany se dohodly, že podpisem dodacího listu nedochází k uznání ceny zboží
uvedené na dodacím listu, ale pouze k potvrzení množství a druhu zboží a terminu
dodáni. Cena uvedená na dodacím listu má pouze informativní charakter a bude
porovnávána s cenou uvedenou na faktuře za dodané zboží. Tím není dotčeno právo
kupujÍcÍho domáhat se ceny stanovené dle této smlouvy, a to zejména v odst. 11. a 12.

článku Ill. této smlouvy.
V případě, že bude dodáno větší, než objednané množství zboží, a toto zboží bude
vráceno zpět prodávajícknu, není kupujÍcÍ povinen uhradit cenu zboží dodaného nad
rámec objednávky. Náklady na vrácení takového zboží nese prodávajÍcÍ,

prodávající je povinen dodat zboží v souladu s obvyklými technickými podmínkami,
specifikacemi a technickými a uživatelskými standardy, Při dodáni zboží je prodávajici
povinen respektovat ustanovení příslušných norem EN ČSN nebo jejich části, které byly
oprávněným orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré zboží musí splňovat požadavky
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.

Místo a termín předání a převzetí zboží

Místem plněni je objekt křp-u na adrese Boženy Němcové 420, 400 01 Ústí nad

Labem - Předlice.

Termín dodávek bude stanoven na základě objednávky v souladu s touto smlouvou.

prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v terminu vyplývajicim z objednávky s přihlédnutím k
ČI. VI odst. 4 této smlouvy.

6



r KRPU

uveden v ČI. VI. odst. 5 této smlouvy.

5. Zboží je dodáváno do místa plnění kupujÍcÍho ve stanoveném terminu dodání, na
základě, kterého kupujÍcÍ požaduje, aby díly objednané do 18:00 hodin pracovního dne
byly dodány do 8:00 hodin nás|edujícjho pracovního dne. Pracovním dnem se rozumí

pondělí až pátek v každém kalendářním týdnu.

6. Náklady a nebezpečí spojené s dopravou zboží nese prodávající.

7. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství uvedeném v objednávce, bez vad, ve

standardní jakosti a balení.

Článek VIl.
Práva a povinnosti stran

1. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li se vyrábět či nebude-li dostupný určitý druh
zboží, je prodávající povinen o tom kupujícího včas vyrozumět. V takovém případě se
smluvní strany dohodnou na aktualizaci přílohy č. 1 smlouvy s tím, že uvedený druh
zboží bude nahrazen jiným zaměnitelným výrobkem obdobné kvality, ceny a shodného

účelu.

2. Smluvní strany se dohodly, že povolená nedostupnost originálních náhradních dílů
v průběhu jednoho kalendářního měsíce nesmí přesáhnout 2 % z celkového objemu
objednaných položek náhradních dílů. Uvedené množství se tedy netýká celkového
množství náhradních dílů, ale pouze jejich druhů dle příslušné nomenklatury. Toto
nedostupné zboží musí být dodáno nejpozději do 30 kalendářních dnů od objednáni.

3. Prodávající se zavazuje zajistit kupujichnu okamžitě dostupné informace minimálně
v rozsahu zajišt'ujíchn:

a) okamžité potvrzení doručení objednávky náhradních dílů
b) informace o náhradních dílech, náhradách, případných záměnách při montáži na

vozidlo
C) informace o vyměněných náhradních dílech, informace o stavu řešení reklamaci

d) informace o nedodaných položkách
e) informace o tom, zda je objednané zboží skladem, resp. zda může být dodáno

v dodacím terminu stanoveném objednávkou.

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávajÍcÍ k objednávání a dodávání náhradních dílů
zachová logistiku obchodních čísel náhradních dílů výrobce vozidla, elektronický katalog
výrobce vozidla ETKA v aktuálni verzi.

5. Prodávající je povinen dodávané náhradní díly označit formou skladového štítku
s následujIchni údaji:

a) katalogové číslo náhradního dílu

b) název

C) číslo dodacího listu, z kterého je náhradní díl vyskladněn

d) celkový počet dodaných kusů

7



KRPU-

6. prodávajÍcÍ je povinen u dodávek náhradních dílů v přepravních obalech přiložit seznam
materiálu (náložní listy) osvědčující typ a počet náhradních dílů uložených v daném

obalu.

7. Smluvní strany se dohodly, že ke každému náhradnímu dílu, který bude při plnění
smlouvy dodán kupujíchnu, je prodávající povinen doložit do 24 hodin na požádáni

prohlášeni o shodě předmětného náhradního dílu.

8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen na požádání do 1 měsíce doložit
kupujícknu, že dodaný náhradní díl je originálním náhradním dílem dle definice uvedené
v ČI. ||. této smlouvy, a to nejlépe písemným prohlášením výrobce daného náhradního

dílu nebo jiným vhodným způsobem.

9. Kupující není na základě této smlouvy povinen objednávat žádné zboží, ani tato
smlouva nezakotvuje exkluzivitu ve prospěch prodávajÍcÍho, stejně tak počet položek
uvedený v ceníku nestanovuje minimální ani maximální možný počet objednaného kusů

zboží.

Článek VIII.
Vady zboží

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

2. prodávající je povinen předat kupujíchnu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá
právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn při jakékoliv vadě zboží požadovat
dle své volby výměnu zboží nebo přiměřenou slevu z ceny zboží, zároveň je bez ohledu
na charakter vady oprávněn objednávku bez náhrady zrušit.

4, Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
zodpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list. V případě
dodáni zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je kupující
oprávněn vrátit zboží prodávajichnu do 5 pracovních dnů od převzetí. Veškeré náklady
spojené s vrácením a dodáním náhradního zboží nese prodávajÍcÍ. Termin dodáni
náhradního zboží je 5 kalendářních dnů ode dne, kdy kupujÍcÍ odmítl převzít zboží.

5. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupující prodávajichnu písemně
(poštovni styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany
kupujícího řešeny pracovníkem p. Václavem Navrátilem nebo p. Jiřím Benešem. KupujÍcÍ
je oprávněn tyto osoby písemně měnit.

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávajÍcÍ. prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady v co
nejkratší lhůtě, nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace kupujÍcÍho.

7. Kupující je oprávněn uplatňovat nároky z vad zboží kdykoliv po jeho převzetí až do
okamžiku jeho spotřebováni.

8



KRPU

Článek lX,
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

' 1. Kupujici nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od

prodávajicího, tedy podpisem dodacího listu za kupujícího osobou k tomu touto smlouvou

zmocněnou.

Článek X.
Povinnost mlčenlivosti

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost

o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujĹcÍho nebo o kupujlchn či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného

souhlasu kupujícIho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,

ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodáni zboží kupujícímu dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Článek XI.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. prodávajÍcÍ je povinen zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč při zjištěni
dodání vadného náhradního dílu, a to za každý zjištěný případ.

2. prodávajÍcÍ je povinen zaplatit kupujícknu smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ v případě
prodlení s vyřízením reklamace v souladu s ČI. VIII této kupní smlouvy, a to za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

3. ProdávajÍcÍ je povinen zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 50 000,- KČ při škodě
či havárii na vozidle zapříčiněné vadným náhradním dílem prodávajÍcÍho, a to za každý
zjištěný případ.

4. prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- KČ při
neprovozuschopnosti vozidla zapříčiněné vadným náhradním dílem prodávajÍcÍho, a to
za každý zjištěný případ.

9



KRPU

5, prodávajÍcÍ je povinen zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ při

neprokázáni prohlášeni o shodě náhradního dílu prodávajĹcÍho, k němuž bylo pro
prohlášení o shodě kupujíckn vyžádáno, a to za každý případ.

6, prodávající je povinen zaplatit kupujicímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení s dodáním zboží dle ČI. lV. odst. 6. této
smlouvy a za každý nedodaný kus náhradního dílu, jehož cena činí 500,- KČ a vÍce a
smluvní pokuta ve výši 500,- kč za každý nedodaný kus náhradního dílu, jehož cena

činí 500,- KČ a méně.

7. prodávající je povinen zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 5 000,- za každý, byt'
i započatý, kalendářní den prodlení s dodáním nedostupného zboží v souladu s ČI. VIl
odst. 2 této smlouvy. Smluvní pokuta se hradí pouze v případě překročeni povolené
nedostupnosti zboží v průběhu jednoho kalendářního měsíce o 2 % a vÍce z celkového

množství počtu objednaného zboží.

8. prodávajíci je povinen zaplatit kupujícimu smluvní pokutu ve výši 50 000,- KČ
v případě, že prodávajÍcÍ nedoloží kupujÍcÍmu, že dodaný náhradní díl je originálním
náhradním dílem dle definice uvedené v ČI. || této smlouvy, v rozporu s odst. 8. ČI. VIl,,

a to za každý jednotlivý kus náhradního dílu, nikoliv jen za druh náhradního dílu.

9. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoli povinnost podle ČI. X., zavazuje se kupujícímu
uhradit smluvní pokutu ve výši 2% z celkové částky plnění za porušení této povinnosti.

10. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlenI s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonné úroky z prodlení za každý, byt' i započatý, den prodlení.

11. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 kalendářnIch dnů ode dne jejich

uplatnění u povinné strany.

12. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran

na náhradu škody či jakékoliv jiné újmy tím vzniklé, stejně jako ani povinnost

prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

13. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajichn, které zakládá právo kupujÍcÍho na

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) Neodstraněni vad zboží či nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené touto
smlouvou;

b) postup prodávajÍcÍho při dodáni zboží v rozporu s pokyny kupujícího a touto
smlouvou.

14. KupujIci je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajIciho probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícIho

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,

d) prodávajÍcÍ nedodá zboží bez vad podle záručních podmínek

15. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujíci bude v prodleni
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
30 kalendářních dní.

10

_____:



,

l
l

KRPU-

16. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody či jiné újmy, smluvní pokuty a
povinnosti mlčenlivosti.

Článek XII.
Záruční lhůta

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců, nestanoví-li
výrobce dodaného zboží záruční dobu delší, od data předání zboží kupujícímu. Záruční
doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající.

2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba se prodlužuje o dobu řádného dodání
zboží do dne, kdy začne běžet záruční doba pro služby kupujiciho, k jejichž poskytnutí
bylo zboží dodáno.

Článek Xlll.
Ostatní ujednání

1. ProdávajÍcÍ podpisem této smlouvy souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněnhn či zveřejněním celé
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. Prodávající je, podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajIcí
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

11



KRPU-

Článek lV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a může být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy,

4. Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednáni tvoří i
zadávací dokumentace k veřejné zakázce vC. všech jejich příloh a nabídek
prodávajÍcÍho v této veřejné zakázce. V případě rozporu mezi zněním smlouvy a
zněním zadávací dokumentace, má přednost znění obsažené v této smlouvě.

5. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí přIsIušnými ustanoveními zákona
j č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujici a
jeden (l) prodávajÍcÍ.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

náhradních dílů pro osobní vozidla zn. Volkswagen

V Ústi nad Labem d'" 14 -12- 2016

náměstek ředitele KŘP-U pro ekonomiku
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
ÚSTECKÉHO KRAJE
POŠTOVNÍ SCHRÁNKA 179

za prodávajicího 401 79 ústí nad labem

Ing. Vratislav Strašil

jednatel

[" -

' ' ' '
,

' , . " : , ' . . ) ,l

t J
L I

12

4


